
 

แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2569 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข   

อำเภอพาน  จังหวัดเชียงราย  

 
 
 



 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข 
อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย 

เรื่อง ประกาศใช้แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 

   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561ข้อ 26 และข้อ 27กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำ
แผนการดำเนินงาน ซึ ่งเป็นแผนที ่แสดงถึง รายละเอียด แผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรรม ที ่ต้อง 
ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น โดยแผนการดำเนินงานให้จัดทำ               
ให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น เมื่อ 
จัดทำแผนการดำเนินงานแล้วเสร็จ ให้ผู้บริหารประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่น  
ทราบโดยทั่วกัน นั้น 

                  องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุขได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี  งบประมาณ 
พ.ศ. 2569 เสร็จเรียบร้อยแล้ว  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  องค์การบริหาร
ส่วนตำบลสันติสุข จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ภายใต้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามและการประเมินผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข
ประชาชนทั่วไปสามารถขอตรวจสอบข้อมูลได้ ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารราชการ พ.ศ.2540 ได้ที่ฝ่าย
นโยบายและแผน สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย ในวันและเวลา
ราชการ 

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน      

     
   ประกาศ  ณ  วันที่   8   เดือน ตุลาคม  2568 
 
 
    (ลงชื่อ)   

(นายบุญศรี  กันทาทอง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข 

 



 
 
 
 

คำนำ 
   การจัดทำแผนการดำเนินงาน ได้จัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 โดยแผนการ
ดำเนินงาน จะเป็น เอกสารที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงานโครงการพัฒนา และกิจกรรมต่าง ๆ ที่ดำเนินการจริง
ในพื้นที่ขององค์การ บริหารส่วนตำบลสันติสุข ภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เพื่อให้องค์การบริหารส่วน
ตำบลสันติสุข รวมถึง หน่วยงานอื่นได้ใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงาน ทั้งด้านโครงสร้างพื้นฐาน ด้านการ
ท่องเที่ยว เศรษฐกิจ พาณิชย์ การเกษตรและอุตสาหกรรม ด้านการศึกษา ด้านคุณภาพชีวิต ด้านการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม ด้านการเมืองและการบริหาร ภายใต้แนวทางแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข แผนยุทธศาสตร์การพัฒนาของอำเภอพาน และแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา
ของจังหวัดเชียงราย รวมทั้งเป็นเอกสารที่จะใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามและการประเมินผลการดำเนินงาน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุขต่อไป  

 

งานนโยบายและแผน  

สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข 

ตุลาคม  2568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

สารบัญ 

คำนำ            หน้า  
สารบัญ 
หลักการและเหตุผล            1 
ส่วนที่ 1 แผนการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2569  

- บทนำ             2 
- วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน          
- ขั้นตอนในการดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน        2 
- ระยะเวลาในการจัดทำแผนการดำเนินงาน         2 
- แนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
- รายละเอียดขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน       3 
- ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน         4 

 ส่วนที่ 2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
- บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ        5 
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ          8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
1 

หลักการและเหตุผล 
แผนการดำเนนิงานขององค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
 

   เพื ่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ โดยให้สอดคล้องกับ
แผนพัฒนา ท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2569 ขึ้น ซึ่งจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น โดยคณะกรรมการ
สนับสนุน การจัดทำแผนพัฒนา มีหน้าที่ในการรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบล
สันติสุข ภายใต้แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ.2566-2570 และแผนงาน/โครงการของหน่วยราชการส่วนกลาง               
ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข             
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เพ่ือให้การติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมที ่ดำเนินการจริงในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข มีความชัดเจนมากยิ่งขึ้น การจัดทำแผนการ
ดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข ประกอบด้วย องค์ประกอบ 2 ส่วน             
ส่วนที่ 1 บทนำ และส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม ซึ่งเป็นส่วนที่สำคัญเพื่อให้ทราบโครงการ/กิจกรรมที่จะ
เกิดขึ้นในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข ในปีงบประมาณ  พ.ศ.2569 โดยนำไปใช้เป็นเครื่องมือใน             
การบริหารประสานงานและติดตามผลการดำเนินงานต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปี พ.ศ. 2569 
องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข 

อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย 
 
 

1.1 บทนำ 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำแผนท้องถิ่น           
และแผนการดำเนินงาน สำหรับแผนการดำเนินงานนั้น มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการ
พัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปี  งบประมาณนั้น 
แผนการดำเนินงานเป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ทั้งหมดที่จะดำเนินการ  ในปีงบประมาณนั้น 
ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีความชัดเจนในการปฏิบตัิ
มากขึ้น มีการประสานและบูรณาการ การทำงานกับหน่วยงานและการจำแนก รายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/
โครงการ/กิจกรรม ในแผนการดำเนินงาน จะทำให้การติดตามประเมินผล  เมื่อสิ้นปีงบประมาณ มีความสะดวก
มากขึ้น  
1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน  

     1. เพื่อแสดงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมทั้งหมด ที่จะดำเนินการจริงในปีงบประมาณ  
นั้น ในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข 

     2. เพื่อใช้เป็นเอกสารสำคัญในการติดต่อประสานงานกับหน่วยงานอื่น ให้มีความสะดวกและชัดเจน  ใน
การดำเนินการต่าง ๆ  

3. เพ่ือใช้เป็นข้อมูลในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข  
1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
1.3.1 การจัดทำแผนการดำเนินงาน  

       ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 (หมวด 5 ข้อ 26) ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำ
แผนการ ดำเนินงาน โดยมีขั้นตอนดังนี้ 

 1.คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน/  
โครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและ  
หน่วยงานอื่นๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงางานเสนอ  
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  

2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น ประกาศ 
เป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้ 
ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน  
 
 
 
 



3 
1.3.2 ระยะเวลาในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
                 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                  
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 (หมวด 5 ข้อ 27) แผนการดำเนินงานต้องจัดทำให้เสร็จภายใน
สามสิบวัน นับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงิน
สะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน
อื่นๆที่ ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำและการ
แก้ไข แผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
 1.3.3 แนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
                 แผนการดำเนินงาน เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อควบคุมการ  
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงาน  
และการประเมินผล ดังนั้นแผนการดำเนินงานจึงมีแนวทางในการจัดทำ ดังนี้ 
            1. เป็นแผนที่แยกออกมาจากแผนพัฒนา และมีลักษณะเป็นแผนดำเนินการ (Action plan)  
            2. จัดทำหลังจากที ่ได้มีการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ ่มเติม  
งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆท่ีต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 
             3. แสดงถึงเป้าหมาย รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ ระยะเวลาที ่ชัดเจน และแสดงถึงการ  
ดำเนินงานจริงขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
             4. เป็นการรวบรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานที่จะเข้ามาดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วน  
1.3.4 รายละเอียดขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
             ขั้นตอนที่ 1 การเก็บรวบรวมข้อมูล  

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เก็บรวบรวมข้อมูลโครงการ/กิจกรรม ที่จะมีการ 
ดำเนินการจริงในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งจะมีโครงการ/กิจกรรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
แห่งนั้นเอง และโครงการ/กิจกรรมที่หน่วยงานอ่ืนจะเข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่ โดยข้อมูลดังกล่าวอาจ ตรวจสอบ
ได้จากหน่วยงานในพื้นท่ี และตรวจสอบจากแผนการดำเนินการพัฒนาจังหวัดอำเภอแบบบูรณาการ 

ขั้นตอนที่ 2 การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน โดยพิจารณาจัด 

หมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาของท้องถิ่นกำหนดไว้ในแผนพัฒนาขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีเค้าโครงแผนการดำเนินงานแบ่งเป็น 2 ส่วน คือ 

 ส่วนที่ 1 บทนำ  
 องค์ประกอบ ประกอบด้วย  
- บทนำ 
 -วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 - ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน  
- ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  

             ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
              องค์ประกอบ ประกอบด้วย 
   - บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

  - บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ  



4 
ขั้นตอนที่ 3 การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 

 คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ ่น นำร่างแผนการดำเนินงานเสนอผู ้บริหารท้องถิ ่นเพื ่อประกาศใช้                 
การ ประกาศแผนการดำเนินงาน ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำประกาศขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
เรื่องแผนการดำเนินงานของ องค์การบริหารส่วนตำบล ประจำปีงบประมาณ เพื่อปิดประกาศ โดยเปิดเผยให้  
สาธารณะชนได้ทราบและสามารถตรวจสอบได้  
 
1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

 1.4.1 ทำให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีทิศทางการพัฒนาที่ชัดเจน โดยใช้แผนการดำเนินงาน              
เป็นเครื่องมือในการพัฒนาท้องถิ่น  

1.4.2 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีแผนงานโครงการพัฒนา ตรงตามความต้องการและตอบสนอง        
การแก้ไขปัญหาของท้องถิ่น 

 1.4.3 ทำให้การพัฒนาในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่ซ้ำซ้อนกับหน่วยงานอื่น 
   1.4.4 ประชาชนทราบล่วงหน้าว่าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จะดำเนินการกิจกรรม หรือมีโครงการ  
พัฒนาอะไรในพื้นที่บ้าง เพื่อใช้เป็นข้อมูลในการติดตามและตรวจสอบการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่น ให้เป็นไปด้วยความถูกต้อง โปร่งใส 
 
 

********************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผด.01

จ ำนวนโครงกำร คิดเป็นร้อยละของ คิดเป็นร้อยละของ หน่วยงำน
ท่ีด ำเนินกำร โครงกำรท้ังหมด งบประมำณ รับผิดชอบหลัก

1.ยุทธศำสตร์ท่ี 1 กำรขจัดควำมยำกจน
1.1 แผนงานการเกษตร 1 1.75 5,000                  0.02 ส านักปลัด

รวม 1 1.75 5,000                 0.02
ยุทธศำสตร์ท่ี 2  กำรพัฒนำโครงสร้ำงพ้ืนฐำนและบริกำรสำธำรณะ
2.1 งานบ าบัดน  าเสีย 2 3.51 624,000              2.95 กองช่าง
2.2  งานก่อสร้าง 9 15.79 2,247,000            10.63 กองช่าง

รวม 11 19.30 2,871,000           13.59

5

                    บัญชีสรุปจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ
แผนกำรด ำเนินงำน  ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2569

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลสันติสุข อ ำเภอพำน  จังหวัดเชียงรำย

ยุทธศำสตร์ / แนวทำงกำรพัฒนำ จ ำนวนงบประมำณ



จ ำนวนโครงกำร คิดเป็นร้อยละของ คิดเป็นร้อยละของ หน่วยงำน
ท่ีด ำเนินกำร โครงกำรท้ังหมด งบประมำณ รับผิดชอบหลัก

ยุทธศำสตร์ท่ี 3  กำรพัฒนำด้ำนพัฒนำสังคมและทรัพยำกรมนุษย์
   3.1 แผนงานการศึกษา 7 12.28 781,200              3.70 กองการศึกษาฯ
   3.2 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1 1.75 240,000              1.14
   3.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 3 5.26 41,000                0.19 ส านักปลัด
   3.4 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 10 17.54 104,400              0.49 ส านักปลัด
   3.5 งบกลาง 9 15.79 16,592,698          78.51 ส านักปลัด
   3.6 แผนงานสาธารณสุข 2 3.51 210,000              0.99 ส านักปลัด
   3.7 แผนงานงานศาสนาและวัฒนธรรมและนันทนาการ 2 3.51 70,000                0.33 กองการศึกษาฯ
   3.8 แผนงานรักษาความสงบภายใน 5 8.77 75,000                0.35 ส านักปลัด

รวม 39                  68.42 18,114,298         85.71

6

ยุทธศำสตร์ / แนวทำงกำรพัฒนำ จ ำนวนงบประมำณ



จ ำนวนโครงกำร คิดเป็นร้อยละของ คิดเป็นร้อยละของ หน่วยงำน
ท่ีด ำเนินกำร โครงกำรท้ังหมด งบประมำณ รับผิดชอบหลัก

ยุทธศำสตร์ท่ี 4 อนุรักษ์ทรัพยำกรธรรมชำติและ
ส่ิงแวดล้อม
4.1 แผนงานเคหะและชุมชน 1 1.75                     100,000 0.47 กองช่าง

รวม 1 1.75                    100,000 0.47

จ ำนวนโครงกำร คิดเป็นร้อยละของ คิดเป็นร้อยละของ หน่วยงำน
ท่ีด ำเนินกำร โครงกำรท้ังหมด งบประมำณ รับผิดชอบหลัก

ยุทธศำสตร์ท่ี 5 กำรพัฒนำด้ำนกำรเมืองกำรบริหำร
5.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 2 3.51 2,000                  0.01 ส านักปลัด
5.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 3 5.26 41,000                0.19 ส านักปลัด

รวม 5 8.77 43,000               0.20
รวมท้ังส้ิน 57                 100.00 21,133,298         100.00

7

จ ำนวนงบประมำณ

ยุทธศำสตร์ / แนวทำงกำรพัฒนำ จ ำนวนงบประมำณ

ยุทธศำสตร์ / แนวทำงกำรพัฒนำ



แบบ ผด.02

ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี 5 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมให้สมบูรณ์และย่ังยืน
ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 5 การบริหารจัดการทรัพยกรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมให้สมบูรณ์และย่ังยืน
ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การอนุรักษ์ธรรมชาติและส่ิงแลดล้อม

แผนงานการเกษตร
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

2 โครงการช่วยเหลือประชาชน เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วย 5,000     ต.สันติสุข ส านักปลัด ตุลาคม
ด้านการเกษตรผู้มีรายได้น้อย เหลือประชาชนท่ีเป็นเกษตรกร 2568

ผู้มีรายได้น้อยท่ีประสบปัญหา กันยายน
ในการประกอบอาชีพ 2569

8

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

องค์การบริหารส่วนต าบลสันติสุข 

ท่ี โครงการ

ต.
ค.

เม
.ย. ก.ค
.

มิ.
ย.

พ.
ค.

ก.พ
.

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
                  จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ม.
ค.

มี.
ค. ก.ย
.

ธ.ค
.

ส.ค
.

พ.
ย.



แบบ ผด.02

ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี  1 การพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าการลงทุน และบริการโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกับกลุ่มกลุ่มจังหวัดอาเซียน + 6 และGMS 

 - ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงราย  ท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกลุ่มจังหวัด กลุ่มอาเซียน+6 และ GMS

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและบริการสาธารณะ

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบ้าบัดน้้าเสีย
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

1 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า ขนาดปากกว้าง 0.40 เมตร 274,000 จุดเร่ิมต้น กองช่าง พฤษาคม
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด ลึกเฉล่ีย 0.40 เมตร E582812 2569
บ้านโชคชัย  หมู่ท่ี 8 ยาวรวม 90.00 เมตร จุดส้ินสุด

ตามแบบองค์การบริหารส่วน N2164726
ต าบลสันติสุขพร้อมป้ายโครงการ

9

พ.
ค.

ก.
ค. ส.ค
.

ก.
พ. มี.
ค.

มิ.
ย.

เม
.ย.ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

                  จ้านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด้าเนินงาน ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนต้าบลสันติสุข 

พ.ศ.2568
ท่ี โครงการ

พ.ศ.2569

ก.
ย.

ม.
ค.



ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี  1 การพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าการลงทุน และบริการโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกับกลุ่มกลุ่มจังหวัดอาเซียน + 6 และGMS แบบ ผด.02
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงราย  ท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกลุ่มจังหวัด กลุ่มอาเซียน+6 และ GMS

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและบริการสาธารณะ

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบ้าบัดน้้าเสีย
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

2 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า จุดท่ี 1 หน้าบ้านเลขท่ี 108 350,000 จุดท่ี 1 กองช่าง พฤษภาคม

คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดปากกว้าง 0.40 เมตร  ลึกเฉล่ีย E578635 2569

บ้านดอยชัยมงคล หมู่ท่ี 1 0.40 เมตร ยาวรวม 77.00 เมตร N2164449
จุดท่ี 1 หน้าบ้านนายชารญ์ จุดส้ินสุด
ขนาดปากกว้าง 0.40 เมตร  ลึกเฉล่ีย E578672
0.40 เมตร ยาวรวม 38.00 เมตร N2164495
ตามแบบองค์การบริหารส่วนต าบลสันติสุข จุดท่ี 2
ก าหนด E578744

N2164365
จุดส้ินสุด
E578786

N2164359

10

ม.
ค.ธ.ค
.

เม
.ย. พ.
ค.

พ.ศ.2568
ท่ี โครงการ

ต.
ค.

พ.
ย.

ส.ค
.

ก.
ย.

ก.
พ. มี.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

พ.ศ.2569



ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี  1 การพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าการลงทุน และบริการโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกับกลุ่มกลุ่มจังหวัดอาเซียน + 6 และGMS แบบ ผด.02
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงราย  ท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกลุ่มจังหวัด กลุ่มอาเซียน+6 และ GMS
ยุทธศาสตร์ท่ี 2  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและบริการสาธารณะ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
1 โครงการขยายไหล่ทางถนน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร 224,000 จุดเร่ิมต้น กองช่าง พฤษภาคม

คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า E581168 2569
บ้านสันกอตาล หมู่ท่ี 5  385.00 ลูกบาศก์เมตร N2165294

จุดส้ินสุด
E581039

N2165301

2 โครงการติดต้ังระบบโซลาเซลล์ เพ่ือติดต้ังระบบประปาหมู่บ้าน 203,000 จุดเร่ิมต้น พฤษภาคม
ระบบประปาหมู่บ้าน E581333 2569
บ้านสันกอตาล หมู่ท่ี 5 N2164745

11

เม
.ย.ต.
ค.

ก.
ค. ส.ค
.

พ.
ค.

มี.
ค.

มิ.
ย.ท่ี โครงการ

พ.
ย.

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ก.
พ.ม.
ค.ธ.ค
.

ก.
ย.



ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี  1 การพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าการลงทุน และบริการโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกับกลุ่มกลุ่มจังหวัดอาเซียน + 6 และGMS แบบ ผด.02
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงราย  ท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกลุ่มจังหวัด กลุ่มอาเซียน+6 และ GMS

แผนงานอุตสหกรรมและการโยธา

     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
3 โครงการติดต้ังเสาไฟโซลาเซลล์ ขนาดก าลังไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 400วัตต์ 70,000 จุดเร่ิมต้น กองช่าง พฤษภาคม

บ้านโชคชัย  หมู่ท่ี 8 จ านวน 8 ชุด ตามแบบองค์การบริหาร E582857 2569
ส่วนต าบลสันติสุขก าหนด N2164837

4 โครงการติดต้ังเสาไฟโซลาเซลล์ ขนาดก าลังไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 400วัตต์ 350,000 จุดเร่ิมต้น กองช่าง พฤษภาคม
บ้านท่าต้นเก๋ียง  หมู่ท่ี 7 จ านวน 40 ชุด ตามแบบองค์การบริหาร E584198 2569

ส่วนต าบลสันติสุขก าหนด N2164782

5 โครงการปรับปรุงหลังคาทางเดิน จุดท่ี 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร 150,000 กองช่าง กรกฎาคม
และเทพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดท่ี 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร 2569
อบต.สันติสุข พ้ืนท่ีคอนกรีต จ านวน 100 ตารางเมตร

อบต.สันติสุข

12

ต.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ย.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. ก.
ค.

ส.ค
.

มี.
ค.

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและบริการสาธารณะ

ท่ี โครงการ
พ.ศ.2568 พ.ศ.2569



ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี  1 การพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าการลงทุน และบริการโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกับกลุ่มกลุ่มจังหวัดอาเซียน + 6 และGMS แบบ ผด.02
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงราย  ท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกลุ่มจังหวัด กลุ่มอาเซียน+6 และ GMS

แผนงานอุตสหกรรมและการโยธา

     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
6 โครงการปรับปรุงระบบประปา เพ่ือปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน 350,000 จุดเร่ิมต้น กองช่าง กรกฎาคม

พร้อมวางท่อประปาภายใน E579978 2569
หมู่บ้าน  บ้านไร่อ้อย หมู่ท่ี 3 N1266076

7 โครงการปรับปรุงระบบประปา เพ่ือปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน 350,000 จุดเร่ิมต้น กองช่าง สิงหาคม
หมู่บ้าน บ้านป่าหมุ้น หมู่ท่ี 2 E578669 2569

N2165500

13

ก.
ย.

มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.ค
.

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและบริการสาธารณะ

ท่ี โครงการ
พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.



ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี  1 การพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าการลงทุน และบริการโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกับกลุ่มกลุ่มจังหวัดอาเซียน + 6 และGMS แบบ ผด.02
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงราย  ท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกลุ่มจังหวัด กลุ่มอาเซียน+6 และ GMS

แผนงานอุตสหกรรมและการโยธา
ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
8 โครงการปรับปรุงห้องท างาน เพ่ือปรับปรุงห้องท างานภายในกองคลัง 200,000 จุดเร่ิมต้น กองช่าง มิถุนายน

ภายในกองคลัง  อบต.สันติสุข อบต.สันติสุข E583504 2569
N2164430

14

ส.ค
.

ก.
ย.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและบริการสาธารณะ

ท่ี โครงการ
พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.



ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี  1 การพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าการลงทุน และบริการโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกับกลุ่มกลุ่มจังหวัดอาเซียน + 6 และGMS แบบ ผด.02
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงราย  ท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส์ เช่ือมโยงกลุ่มจังหวัด กลุ่มอาเซียน+6 และ GMS

แผนงานเคหะและชุมชน

     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
9 อุดหนุนให้แก่การประปา เพ่ืออุดหนุนให้แก่การประปาส่วนภูมิภาค 350,000 กองช่าง เมษายน

ส่วนภูมิภาค สาขาอ าเภอพาน สาขาอ าเภอพาน เพ่ือขยายเขตประปา 2569
หมู่ท่ี 4 บ้านสันกอเหียง

ก.
ย.ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

ยุทธศาสตร์ท่ี 2  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและบริการสาธารณะ

ท่ี โครงการ
พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

มิ.
ย.

ก.
ค. ส.ค
.



 -ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงรายท่ี 6 การรักษาความม่ันคงและปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน แบบ ผด 02
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและการป้องกันบรรเทาสาธารณภัย

     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
1 โครงการช่วยเหลือประชาชนด้าน เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน 15,000     ต.สันติสุข ส านักปลัด ตุลาคม

การเยียวยาฟ้ืนฟูหลังเกิด โครงการช่วยเหลือประชาชนด้าน 2568
สาธารณภัย การเยียวยาฟ้ืนฟูหลังเกิด กันยายน

สาธารณภัย 2569

2 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน 30,000     ต.สันติสุข ส านักปลัด มิถุนายน
ยาเสพติด โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา 2569

ยาเสพติด

16

แผนงานรักษาความสงบภายใน

                  จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนต าบลสันติสุข 

ต.
ค.

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ท่ี โครงการ

ก.
พ. มี.
ค.

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ก.
ค. ส.ค
.

ก.
ย.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.



 -ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงรายท่ี 6 การรักษาความม่ันคงและปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน แบบ ผด 02
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและการป้องกันบรรเทาสาธารณภัย

     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
3 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา การด าเนินโครงการป้องกันและแก้ 10,000     ต.สันติสุข ส านักปลัด กุมภาพันธ์

หมอกควัน ไขปัญหาหมอกควัน 2569

4 โครงการส่งเสริมและสนับสนุน เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงส่งเสริม 10,000     ต.สันติสุข ส านักปลัด พฤษภาคม
กิจกรรมของศูนย์บริการและ และสนับสนุนกิจกรรมของศูนย์ 2569
ถ่ายทอดเทคโนโลยีต าบล บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ทางการเกษตรต าบลสันติสุข

5 โครงการอบรมส่งเสริมความรู้ด้าน เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรม 10,000     ต.สันติสุข ส านักปลัด พฤษภาคม
สาธารณภัย ส่งเสริมความรู้ด้านสาธารณภัย 2569

17

แผนงานรักษาความสงบภายใน

ส.ค
.

ก.
ย.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ท่ี โครงการ
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.



ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพ่ือให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข แบบ ผ .02
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย ท่ี 3 การพัฒนาการศึกษาและการสาธารณสุข
ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

แผนงานการศึกษา
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

1 การจัดโครงการวันเด็กแห่งชาติ เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย 50,000     ต.สันติสุข กองการ มกราคม
โครงการวันเด็กและแสดงผลงาน ศึกษาฯ 2569
ทางวิชาการของนักเรียนดรงเรียน
องค์การบริหารส่วนต าบลสันติสุข
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนต าบลสันติสุข

2 การจัดกิจกรรมของศูนย์วัฒนธรรม เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม 5,000      ต.สันติสุข กองการ เมษายน
ไทยสายใยชุมชน ศูนย์วัฒนธรรมไทยสายใยชุมชน ศึกษาฯ 2569

3 การจัดกิจกรรมของสภาเด็กและ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม 5,000      ต.สันติสุข กองการ เมษายน
เยาวชน ของสภาเด็กและเยาวชน ศึกษาฯ 2569

18

พ.
ค.

ต.
ค.

ส.ค
.

พ.
ย.

มิ.
ย.

ก.
ค.ท่ี โครงการ

เม
.ย.ธ.ค
.

ม.
ค.

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ก.
ย.

ก.
พ. มี.
ค.



ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพ่ือให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข แบบ ผ .02
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย ท่ี 3 การพัฒนาการศึกษาและการสาธารณสุข
ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

แผนงานการศึกษา

     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
2 โครงการเกษตรวิถีใหม่ตามรอย เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000     โรงเรียน กองการ มิถุนายน

พ่อ โครงการเกษตรวิถีใหม่ตามรอย บ้านสันติวัน ศึกษาฯ 2569
พ่อ รร.บ้านสันติวัน

3 โครงการแปลงเกษตร เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอุดหนุน 10,000     โรงเรียน กองการ มิถุนายน
โครงการแปลงเกษตร บ้านเหมืองง่า ศึกษาฯ 2569
รร.บ้านเหมืองง่า

4 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอุดหนุน 5,000      อ าเภอพาน กองการ มกราคม
อ าเภอพานให้มีสมองดีด้วย EF โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก ศึกษาฯ 2569

อ าเภอพานให้มีสมองดีด้วย EF
(อุดหนุนสาธารณสุขอ าเภอ)

19

ก.
ย.ท่ี โครงการ

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.ค
.



ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพ่ือให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข แบบ ผ .02
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย ท่ี 3 การพัฒนาการศึกษาและการสาธารณสุข
ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

แผนงานการศึกษา

     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
5 โครงการอาหารกลางวัน เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอุดหนุน 691,200   รร.บ้านสันติวัน กองการ ตุลาคม

โครงการอาหารกลางวัน รร.บ้านเหมืองง่า ศึกษาฯ 2568
รร.บ้านสันติวัน  และ กันยายน
รร.บ้านเหมืองง่า 2569

20

ก.
ย.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.ท่ี โครงการ

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค. ส.ค
.



ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพ่ือให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข แบบ ผ .02
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย ท่ี 3 การพัฒนาการศึกษาและการสาธารณสุข
ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

แผนงานการศึกษา
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

1 โครงการส่งเสริมและพัฒนา เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 240,000   ร.ร. อบต. กองการ ตุลาคม
คุณภาพชีวิตของนักเรียนในสถาน ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต สันติสุข ศึกษาฯ 2568
ศึกษาสังกัดองค์การบริหารส่วน ของนักเรียนในสถานศึกษาสังกัด กันยายน
ต าบลสันติสุข องค์การบริหารส่วนต าบลสันติสุข 2569

21

ก.
ย.

มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค. ส.ค
.ท่ี โครงการ

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.



 -ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงรายท่ี 6 การรักษาความม่ันคงและปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน แบบ ผด 02
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและการป้องกันบรรเทาสาธารณภัย

     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
1 โครงการจัดต้ังศูนย์ปฏิบัติการร่วม เพ่ือเป็นสค่าใช้จ่ายในการด าเนิน 15,000     อบต.ม่วงค า ส านักปลัด ตุลาคม 

ในการช่วยเหลือประชาชนของ ของศูนย์ปฎิบัติการร่วมในการ 2568
อปท.ระดับอ าเภอ(อ าเภอพาน) ช่วยเหลือประชาชนของ อปท.
(อุดหนุน อปท.) ระดับอ าเภอ (อบต.ม่วงค า)
(อบต.ม่วงค า)

22

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค. ส.ค
.

ก.
ย.

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ท่ี โครงการ
พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

เม
.ย.ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.



ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การด ารงฐานวัฒนธรรมล้านนา เพ่ือเพ่ิมมูลค่าการท่องเท่ียวเชิงวัฒนะรรมเชิงนิเวศ และเชิงคุณภาพ แบบ ผด 02
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย ท่ี 6 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการท่องเท่ียว

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

1  โครงการจัดกิจกรรมงานพ่อขุน เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการ 35,000 อ.พาน ส านักปลัด มกราคม
เม็งรายมหาราชและงานกาชาด จัดกิจกรรมงานพ่อขุนเม็งราย 2569
จังหวัดเชียงราย และงานกาชาด จังหวัดเชียงราย

2 โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ เพ่ือเป็นค่าใช่จ่ายตามโครงการ 3,125      อ.พาน ส านักปลัด ธันวาคม
และถวายสดุดี เน่ืองในวันคล้าย จัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ 2568
วันพระราชสมภพพระบาทสมเด็จ  และถวายสดุดี เน่ืองในวันคล้าย
พระบรมชนกาธิเบศ มหาภูมิพล วันพระราชสมภพพระบาทสมเด็จ
อดุลยเดช มหาราชบรมนาถบพิตร พระบรมชนกาธิเบศ มหาภูมิพล
วันชาติและวันพ่อแห่งชาติ อดุลยเดช มหาราชบรมนาถบพิตร

วันชาติและวันพ่อแห่งชาติ
3 โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตาม 4,850      อ.พาน ส านักปลัด กรกฎาคม

และถวายสดุดี เน่ืองในวโรกาส โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ 2569
วันเฉลิมพระชนมาพรรษาสมเด็จ และถวายสดุดี เน่ืองในวโรกาส
พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว วันเฉลิมพระชนมาพรรษาสมเด็จ

พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว
23

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

พ.ศ.2568
ท่ี

พ.
ค.

ต.
ค. มิ.
ย.

ก.
ค. ก.
ย.

ก.
พ.ธ.ค
.

ม.
ค.

พ.ศ.2569
โครงการ

พ.
ย.

มี.
ค.

เม
.ย. ส.ค

.



ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การด ารงฐานวัฒนธรรมล้านนา เพ่ือเพ่ิมมูลค่าการท่องเท่ียวเชิงวัฒนะรรมเชิงนิเวศ และเชิงคุณภาพ
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย ท่ี 6 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการท่องเท่ียว

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

4 โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 3,125 อ.พาน ส านักปลัด สิงหาคม
และถวายสดุดีเน่ืองในวโรกาสวัน จัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติและ 2569
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ ถวายสดุดีเน่ืองในวโรกาสวัน
นางเจ้าสิริกิตต์ิพระบรมราชินีนาถ เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
พระบรมราชนนีพันปีหลวง นางเจ้าสิริกิตต์ิพระบรมราชินีนาถ

พระบรมราชนนีพันปีหลวง

5 โครงการจัดกิจกรรมเน่ืองใน เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 2,250 อ.พาน ส านักปลัด ตุลาคม
วันคล้ายวันสวรรคตพระบาท จัดกิจกรรมเน่ืองในวันคล้ายวัน 2568
สมเด็จพระชนกาธิเบศมหาภูมิพล สวรรคตพระบาทสมเด็จพระชนกา
อดุลยเดช บรมนาถบพิตร ธิเบศมหาภูมิพลอดุลเดช 

บรมนาถบพิตร

24

แบบ ผด 02

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

ท่ี โครงการ

มี.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ก.
ย.

ต.
ค.

ก.
พ.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค. ส.ค
.



ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การด ารงฐานวัฒนธรรมล้านนา เพ่ือเพ่ิมมูลค่าการท่องเท่ียวเชิงวัฒนะรรมเชิงนิเวศ และเชิงคุณภาพ
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย ท่ี 6 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการท่องเท่ียว

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

6 โครงการจัดกิจกรรมเน่ืองในวโร เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 3,300 อ.พาน ส านักปลัด มิถุนายน
กาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา จัดกิจกรรมเน่ืองในวโรกาศวัน 2569
สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ

พระนางเจ้าฯพระบรมราชินี

7 โครงการจัดกิจกรรมวันปิยมหาราช เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 2,250      อ.พาน ส านักปลัด ตุลาคม
จัดกิจกรรมวันปิยมหาราช 2568

25

ส.ค
.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

ก.
ค.

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

ธ.ค
.

ม.
ค.ท่ี โครงการ

ต.
ค.

พ.
ย.

พ.ศ.2568

มิ.
ย.

พ.ศ.2569

ก.
ย.



แบบ ผด 02
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การด ารงฐานวัฒนธรรมล้านนา เพ่ือเพ่ิมมูลค่าการท่องเท่ียวเชิงวัฒนะรรมเชิงนิเวศ และเชิงคุณภาพ
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย ท่ี 6 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการท่องเท่ียว

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

8 โครงการจัดกิจกรรมวันพระบาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด 2,000 อ.พาน ส านักปลัด เมษายน
สมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลก กิจกรรมวันพระบาทสมเด็จ 2569
มหาราชและวันท่ีระลึกมหาจักรี พระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช
บรมราชวงค์ และวันท่ีระลึกมหาจักรีบรมราชวงค์

9 โครงการจัดงานข้าวใหม่ปลามัน เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 28,500     อ.พาน ส านักปลัด ธันวาคม
และมหกรรมของดีอ าเภอพาน จัดงานข้าวใหม่ปลามันและ 2568

มหกรรมของดีอ าเภอพาน

10 โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 20,000     อ.พาน ส านักปลัด สิงหาคม
วันแม่แห่งชาติ จัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ 2569

วันแม่แห่งชาติ

26

ท่ี โครงการ
พ.ศ.2568

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค. ส.ค
.

พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. ก.
ย.



ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การด ารงฐานวัฒนธรรมล้านนา เพ่ือเพ่ิมมูลค่าการท่องเท่ียวเชิงวัฒนะรรมเชิงนิเวศ และเชิงคุณภาพ
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย ท่ี 6 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการท่องเท่ียว

แผนงานศาสนาและวัฒนธรรม
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

1 โครงการสืบสานประเพณีเทศกาล เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 50,000 ต.สันติสุข กองการ กรกฎาคม
เข้าพรรษา จัดกิจกรรมสืบสานประเพณี ศึกษาฯ 2569

เทศกาลเข้าพรรษา

2 โครงการสืบสานวัฒนธรรม เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 50,000     ต.สันติสุข กองการ เมษายน
ประเพณีป๋ีใหม่เมือง จัดกิจกรรมสืบสานวัฒนธรรม ศึกษาฯ 2569

ประเพณีป๋ีใหม่เมือง

3 โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ เพ่ืออุดหนุนการจัดกิจกรรม 1,500      ต.สันติสุข กองการ ตุลาคม
เน่ืองในวันคล้ายวันพระราชสมภพ เทิดพระเกียรติเน่ืองในวันคล้าย ศึกษาฯ 2568
ของสมเด็จพระศรีนครินทรา วันพระราชสมภพของสมเด็จ
บรมราชชนนี (งานพิธีไหว้สา พระศรีนครินทราบรมราชชนนี
แม่ฟ้าหลวง) (งานพิธีไว้สาแม่ฟ้าหลวง)

27

ก.
ย.

มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค. ส.ค
.

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

ท่ี โครงการ
พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.



ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การด ารงฐานวัฒนธรรมล้านนา เพ่ือเพ่ิมมูลค่าการท่องเท่ียวเชิงวัฒนะรรมเชิงนิเวศ และเชิงคุณภาพ
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย ท่ี 6 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการท่องเท่ียว

แผนงานศาสนาและวัฒนธรรม
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

4 โครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ เพ่ืออุดหนุน อ.พาน ในการจัด 1,500 อ.พาน กองการ กรกฎาคม
และถวายสดุดี เน่ืองในวโรกาส กิจกรรมเทิดพระเกียรติและถวาย ศึกษาฯ 2569
วันคล้ายวันสวรรคตสมเด็จ สดุดีเน่ืองในวันคล้ายวันสวรรคต
พระศรีนครินทราบรมราชชนี สมเด็จพระศรีนครินทราบรมราช
(พิธีทานหาแม่ฟ้าหลวง) ชนนี (พิธีทานหาแม่ฟ้าหลวง)

5 โครงการสืบสานประเพณีนมัสการ เพ่ืออุดหนุน อ.พาน การสืบสาน 1,500 อ.พาน กองการ มีนาคม
และสรงน้ าพระธาตุดอยตุง ประเพณันมัสการและสรงน้ า ศึกษาฯ 2569

พระธาตุดอยตุง

6 โครงการสืบสานวัฒนธรรม เพ่ืออุดหนุน อ.พาน โครงการ 3,300 อ.พาน กองการ เมษายน
ประเพณีป๋ีใหม่เมือง อ าเภอพาน สืบสนวัฒนธรรมประเพณี ศึกษาฯ 2569

ป๋ีใหม่เมืองอ าเภอพาน

28
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การด ารงฐานวัฒนธรรมล้านนา เพ่ือเพ่ิมมูลค่าการท่องเท่ียวเชิงวัฒนะรรมเชิงนิเวศ และเชิงคุณภาพ

ส.ค
.

ก.
ย.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

ท่ี โครงการ
พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.



 - ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย ท่ี 6 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการท่องเท่ียว

แผนงานศาสนาและวัฒนธรรม
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

7 โครงการข่วงวัฒนธรรมอ าเภอพาน เพ่ืออุดหนุนสภาวัฒนธรรม 5,000 อ.พาน กองการ พฤษภาคม
อ าเภอพานตามโครงการข่วง ศึกษาฯ 2569
วัฒนธรรมอ าเภอพาน

8 โครงการบรรพชาฤดูร้อน เพ่ืออุดหนุนสภาวัฒนธรรม 25,000 ต.สันติสุข กองการ มีนาคม
ต าบลสันติสุขตามโครงการ ศึกษาฯ 2569
บรรพชาฤดูร้อน

9 โครงการประเพณีตานก๋วยสลาก เพ่ืออุดหนุนสภาวัฒนธรรม 25,000 ต.สันติสุข กองการ กันยายน
ต าบลสันติสุขตามโครงการ ศึกษาฯ 2569
ตานก๋วยสลาก

10 โครงการสืบสานประเพณีลอย เพ่ืออุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 45,000 ต.สันติสุข กองการ พฤศจิกายน
กระทง หมู่ท่ี 1- 9 ต าบลสันติสุข ศึกษาฯ 2568

29
 -ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงรายท่ี 4 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพ่ือให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข แบบ ผด 02

ก.
ค. ส.ค
.

ก.
ย.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

ท่ี โครงการ
พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.



ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย 3 การพัฒนาการศึกษาและการสาธารณสุข

งบกลาง
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

1 เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการสร้าง 13,238,000 ต.สันติสุข ส านักปลัด ตุลาคม
หลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ 2568 ถึง
(เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ) ท่ีครบ 60 ปี กันยายน

                   บริบูรณ์ 2569

2 เบ้ียยังชีพความพิการ เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสวัสดิการ 2,189,200 ต.สันติสุข ส านักปลัด ตุลาคม
ทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือผู้ 2568 ถึง
ทุพพลภาพ (เบ้ียยังชีพผู้พิการหรือ กันยายน
ผู้ทุพพลภาพ)ท่ีมีสิทธิตามหลัก 2569
เกณฑ์ท่ีก าหนดท่ีได้แสดงความ
จ านงโดยการขอข้ึนทะเบียนเพ่ือ
ขอรับเบ้ียความพิการ

30

 -ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงรายท่ี 4 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพ่ือให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข แบบ ผด 02

โครงการ
พ.ศ.2568

ท่ี

ส.ค
.

ก.
ย.

เม
.ย.ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

พ.ศ.2569

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์



ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย 3 การพัฒนาการศึกษาและการสาธารณสุข

งบกลาง
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

3 เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายการ 12,000 พ้ืนท่ี 9 ส านักปลัด ตุลาคม
สงเคราะห์เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ หมู่บ้าน 2568 ถึง
ท่ีแพทย์ได้รับรองและท าการ กันยายน
วินิจฉัย 2569

4 เงินส ารองจ่าย เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉิน 500,000 พ้ืนท่ี 9 ส านักปลัด ตุลาคม
ท่ีมีสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือบรรเทา หมู่บ้าน 2568 ถึง
ปัญหาความเดือดร้อนของ กันยายน
ประชาชนเป็นส่วนรวมเท่าน้ัน 2569

5 การจัดการจราจร เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ปัญหา 5,000 พ้ืนท่ี 9 ส านักปลัด ตุลาคม
เก่ียวกับการจราจรท่ีประชาชนได้ หมู่บ้าน 2568 ถึง
รับประโยชน์โดยตรง เช่น กันยายน
การตีเส้นจราจร กระจกโค้งฯลฯ 2569

31
 -ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงรายท่ี 4 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพ่ือให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข แบบ ผด 02

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ต.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.โครงการ

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค. ก.
ย.ท่ี

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ก.
ค. ส.ค
.



ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย 3 การพัฒนาการศึกษาและการสาธารณสุข

งบกลาง

     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
6 เงินสมทบกองทุนหลักประกัน เพ่ือจ่ายสมทบกองทุนหลักประกัน 100,000 อบต. ส านักปลัด ธันวาคม

สุขภาพในระดับท้องถ่ินหรือ สุขภาพในระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ี สันติสุข 2569
พ้ืนท่ีองค์การบริหารส่วนต าบล องค์การบริหารส่วนต าบลสันติสุข
สันติสุข (สปสช.)

7 เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จ เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสมทบ 433,998 อบต. กองคลัง ธันวาคม
บ านาญข้าราชการท้องถ่ิน กองทุนบ าเหน็จบ านาญ สันติสุข 2568
(ก.บ.ท.) ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.)

8 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสบทบ 109,500 อบต. กองคลัง ธันวาคม
กองทุนประกันสังคมของพนักงาน สันติสุข 2568
จ้าง 

9 เงินสมทบกองทุนทดแทน เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสบทบ 5,000 อบต. กองคลัง ธันวาคม
เงินทดแทนรายปีของพนักงานจ้าง สันติสุข 2568

32
 -ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงรายท่ี 4 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพ่ือให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข แบบ ผด 02

ก.
ย.

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.ค
.

เม
.ย.ท่ี โครงการ

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569



ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย 3 การพัฒนาการศึกษาและการสาธารณสุข

แผนงานสาธารณสุข
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

1 โครงการสัตว์ปลอดโรคคน เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม 30,000 พ้ืนท่ี 9 ส านักปลัด เมษายน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า โครงการสัตว์ปลอดโรคคน หมู่บ้าน 2569
ตามปณิธาน ศาสตราจารย์ ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ ตามปณิธาน ศาสตราจารย์
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสว่าง เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
ควัฒวรขัตติยราชนารี อัครราชกุมารี กรมพระศรีสว่าง

ควัฒวรขัตติยราชนารี

2 โครงการพระราชด าริด้าน เพ่ืออุดหนุนโครงการพระราช 180,000 พ้ืนท่ี 9 ส านักปลัด เมษายน
สาธารณสุข (อุดหนุนคณะกรรม ด าริด้านสาธารณสุข (อุดหนุน หมู่บ้าน 2569
การหมู่บ้าน หมู่ท่ี 1- หมู่ท่ี 9 คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 1-
ต าบลสันติสุข) หมู่ท่ี 9 ต าบลสันติสุข)

33

 -ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงรายท่ี 4 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพ่ือให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข แบบ ผด 02

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค. ส.ค
.

ก.
ย.

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

ท่ี โครงการ

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569



ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย 3 การพัฒนาการศึกษาและการสาธารณสุข

แผนงานศาสนาและวัฒนธรรมและนันทนาการ
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

1 การจัดโครงการแข่งขันกีฬา เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 50,000 ต.สันติสุข กองการ กุมภาพันธ์
ประชาชน ต้านยาเสพติดต าบล แข่งขันกีฬา ต้านยาเสพติดต าบล ศึกษาฯ 2569
สันติสุข สันติสุข

34

 -ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงรายท่ี 4 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิตเพ่ือให้ประชาชนอยู่เย็นเป็นสุข แบบ ผด 02

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

ท่ี โครงการ

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค. ส.ค
.

ก.
ย.



ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย 3 การพัฒนาการศึกษาและการสาธารณสุข

แผนงานศาสนาและวัฒนธรรมและนันทนาการ
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

1 โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน เพ่ืออุดหนุนโครงการแข่งขันกีฬา 20,000 อบต. กองการ มีนาคม
และประชาชนอ าเภอพาน เยาวชนและประชาชนอ าเภอพาน ทานตะวัน ศึกษาฯ 2569

(อุดหนุน อบต.ทานตะวัน)

ก.
ย.

มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค. ส.ค
.

ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและทรัพยากรมนุษย์

ท่ี โครงการ
พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ.



 -ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงรายท่ี 4การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมให้ด ารงความสมบูรณ์และย่ังยืน แบบ ผด 02
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย 5 กสนบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมให้สมบูร์และย่ังยืน

แผนงานการเกษตร
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
1 โครงการก าจัดผักตบชวาและ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการก าจัด 100,000 ต.สันติสุข ส านักปลัด พฤษภาคม

วัชพืชในแหล่งน้ า ผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ า ถึงกรกฎาคม
ต าบลสันติสุข 2569

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

ท่ี โครงการ
พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. ก.
ย.

มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.ค
.



ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี 6 การรักษาความสงบและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน แบบ ผด 02
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย ท่ี 6 การพัฒนาด้านการเมืองการบริการ
ยุทธศาสตร์ท่ี  5  ส่งเสริมการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี

แผนงานบริหารท่ัวไป
     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ
ชอบหลัก

1 โครงการฝึกอบรมสร้างความ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนิน 1,000       ต.สันติสุข ส านักปลัด พฤษภาคม
โปร่งใสในองค์กร โครงการฝึกอบรมสร้างความ 2569

โปร่งใสในองค์กร

2 โครงการคุณธรรมจริยธรรม เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนิน 1,000       ต.สันติสุข ส านักปลัด มีนาคม
โครงการคุณธรรมจริยธรรม 2569

37

ธ.ค
.

ม.
ค.

ส.ค
.

ก.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

มิ.
ย.ท่ี โครงการ

ก.
ย.

ต.
ค.

พ.
ย.



ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี 6 การรักษาความสงบและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน แบบ ผด 01
 - ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดเชียงราย ท่ี 6 การพัฒนาด้านการเมืองการบริการ
ยุทธศาสตร์ท่ี  5  ส่งเสริมการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
1 โครงการช่วยเหลือประชาชน เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการ 10,000      ต.สันติสุข ส านักปลัด ตุลาคม 

ด้านส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ ด าเนินโครงการช่วยเหลือ 2568
ชีวิต ประชาชนด้านส่งเสริมและ กันยายน

พัฒนาคุณภาพชีวิต 2569

2 โครงการจัดเวทีประชาคม เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนิน 1,000       ต.สันติสุข ส านักปลัด มีนาคม
ต าบลสันติสุข โครงการจัดเวทีประชาคม 2569

ต าบลสันติสุข จัดท าแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน

3 โครงการฝึกอบรมกลุ่มอาชีพ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 30,000      ต.สันติสุข ส านักปลัด กรกฎาคม
ฝึกอบรมกลุ่มอาชีพ 2569

38

ส.ค
.

ก.
ย.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.ท่ี โครงการ

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569



     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก

1 โครงการติดต้ังเคร่ืองเสียง จัดซ้ือชุดเคร่ืองส่งสัญญาณระบบ 350,000     บ้านป่าก่อ กองช่าง เมษายน
ไร้สาย บ้านป่าก่อ หมู่ท่ี 9 กระจายเสียงไร้สายระบบ หมู่ท่ี 9 2569

UHF/FM

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

2 โครงการติดต้ังเคร่ืองเสียง จัดซ้ือชุดเคร่ืองส่งสัญญาณระบบ 350,000     บ้าน กองช่าง เมษายน
ไร้สาย บ้านเหมืองง่า กระจายเสียงไร้สายระบบ เหมืองง่า 2569
หมู่ท่ี 6 UHF/FM หมู่ท่ี 6

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

39

ก.
ย.

บัญชีครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลสันติสุขอ าเภอพาน จังหวัดเชียงราย
แผนการด าเนินงานประจ าปี งบประมาณ พ.ศ.2569

ท่ี โครงการ

แบบ ผด 02/1

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ก.
พ. มี.
ค.

ต.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค.



     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก

3 พัดลมติดผนัง เพ่ือจัดซ้ือพัดลมติดผนัง 2,000         ต.สันติสุข ส านักปลัด พฤษภาคม
จ านวน  8 เคร่ือง 2569

(จากข้อบัญญัติ ปี 69 (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

หน้า 22/129)

4 พัดลมอุตสหกรรม เพ่ือจัดซ้ือพัดลมอุตสาหกรรม 25,000       ส านักปลัด พฤษภาคม
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  5  ตัว 2569
หน้า 23/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

5 ตู้เหล็กแบบ 2 บาน เพ่ือจัดซ้ือตู้เหล็กแบบ 2 บาน 6,600         ส านักปลัด มีนาคม
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  1 หลัง 2569
หน้า 23/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

6 ตู้กระจกบานเล่ือน 3 ฟุต เพ่ือจัดซ้ือตู้กระจกบานเล่ือน 9,000         ส านักปลัด เมษายน
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 3 ฟุต จ านวน 2 หลัง 2569
หน้า 23/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

7 โต๊ะท างาน เพ่ือจัดซ้ือโต๊ะท างาน 8,000         ส านักปลัด เมษายน
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  1 ตัว 2569
หน้า 24/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

40

ท่ี โครงการ
พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค. ก.
ย.



     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
8 เก้าอ้ีส านักงาน เพ่ือจัดซ้ือเก้าอ้ีส านักงาน 4,000         ส านักปลัด เมษายน

(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  1 ตัว 2569
หน้า 24/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

9 เคร่ืองปรับอากาศแบบติดพนัง เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบ 21,500       ส านักปลัด เมษายน
ขนาด 18,000 บีทียู ติดพนักขนาด 18,000 บีทียู 2569
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  1 เคร่ือง
หน้า 25/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

10 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยก เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบ 45,500       ส านักปลัด เมษายน
ส่วน ขนาด 36,000 บีทียู ติดพนักขนาด 36,000 บีทียู 2569
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  1 เคร่ือง
หน้า 26/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

11 เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยก เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบ 366,000     ส านักปลัด เมษายน
ส่วน ขนาด 50,000 บีทียู ติดพนักขนาด 50,000 บีทียู 2569
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  6  เคร่ือง
หน้า 27/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

41

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค. ก.
ย.โครงการ

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.



     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
12 เต๊น เพ่ือจัดซ้ือเต๊น จ านวน  2 หลัง 32,000       ส านักปลัด เมษายน

(จากข้อบัญญัติ ปี 69 (ครุภัณฑ์ส านักงาน) 2569
หน้า 28/129)

13 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองมัลติมีเดีย 48,600       ส านักปลัด เมษายน
ระดับ XGA โปรเจคเตอร์ระดับ XGA 2569
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  1 ชุด
หน้า 29/129) (ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่)

14 เตียงนอนพับได้ เพ่ือจัดซ้ือเตียงนอนพับได้ 20,000       ส านักปลัด เมษายน
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน 4 ตัว 2569
หน้า 30/129) (ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว)

15 ตู้เย็น เพ่ือจัดซ้ือตู้เย็น จ านวน  1 เคร่ือง 8,500         ส านักปลัด มิถุนายน
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 (ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว) 2569
หน้า 30/129)

16 ถังต้มน้ าร้อน เพ่ือจัดซ้ือถังต้มน้ าร้อน 8,000         ส านักปลัด มิถุนายน
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  1  ถัง 2569
หน้า 31/129) (ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว)

42

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค. ก.
ย.ท่ี โครงการ

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.



     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
17 คอมพิวเตอร์ส าหรับส านักงาน เพ่ือจัดซ้ือเคร่ือคอมพิวเตอร์ส าหรับ 60,000       ส านักปลัด เมษายน

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ส านักงาน (จอแสดงผลไม่น้อยกว่า 2569
19 น้ิว จ านวน  3 เคร่ือง
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 (ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
หน้า 33/129) อิเล็กทรอนิกส์)

18 คอมพิวเตอร์โน๊ตบ๊ค เพ่ือจัดซ้ือคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 19,000       ส านักปลัด กรกฎาคม
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  1  เคร่ืออง 2569
หน้า 34/129) (ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ

อิเล็กทรอนิกส์)

19 เก้าอ้ีส านักงาน เพ่ือจัดซ้ือเก้าอ้ีส านักงาน 10,000       กองคลัง เมษายน
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  2 ตัว 2569
หน้า 46/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

43

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค. ก.
ย.ท่ี โครงการ

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.



     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
20 ตู้เหล็กบานเล่ือนกระจก เพ่ือจัดซ้ือตู้เหล็กบานเลือนกระจก 6,200         กองคลัง เมษายน

(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  1 หลัง 2569
หน้า 46/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

21 โต๊ะท างานเหล็ก เพ่ือจัดซ้ือโต๊ะท างานเหล็ก 18,000       กองคลัง เมษายน
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  2 หลัง 2569
หน้า 47/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

22 พัดลมติดพนัง เพ่ือจัดซ้ือพัดลมติดพนัง 4,000         กองคลัง เมษายน
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  2 เคร่ือง 2569
หน้า 47/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

23 เคร่ืองรับวิทยุ ระบบ VHF/FM เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองรับวิทยุ ระบบ 33,500       ส านักปลัด เมษายน
ชนิดประจ าท่ี 40 วัตถ์ VHF/FM ชนิดประจ าท่ี 40 วัตถ์ 2569
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  1  เคร่ือง
หน้า 58/129) (ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ)

24 คอมพิวเตอร์ส าหรับประมวล เพ่ือจัดซ้ือคอมพิวเอตร์ส าหรับ 28,000       กองคลัง เมษายน
ผลแบบท่ี  1 ประมวลผลแบบท่ี 1 (จอแสดงภาพไม่ 2569
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 น้อยกว่า 19 น้ิว
หน้า 47/129) (ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็ก

ทรอนิกส์)
44

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค. ก.
ย.ท่ี โครงการ

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.



     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
25 เก้าอ้ีส านักงาน เพ่ือจัดซ้ือเก้าอ้ีส านักงาน 28,000       กองการ เมษายน

(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  7 ตัว ศึกษาฯ 2569
หน้า 69/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

26 จัดซ้ือเก้าอ้ีบุนวมมีพนักพิง เพ่ือจัดซ้ือเก้าอ้ีบุนวมมีพนักพิง 30,000       กองการ เมษายน
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  40 ตัว ศึกษาฯ 2569
หน้า 70/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

27 จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบ เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบ 81,800       กองการ เมษายน
ต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ศึกษาฯ 2569
(ระบบ Inverter) (ระบบ Inverter) จ านวน  2 เคร่ือง
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

หน้า 70/129)

28 จัดซ้ือโต๊ะพับหน้าโฟเมก้า เพ่ือจัดซ้ือโต๊ะพับหน้าโฟเมก้า 44,000       กองการ เมษายน
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  20 ตัว ศึกษาฯ 2569
หน้า 71/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

45

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค. ก.
ย.โครงการ

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.



     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
29 ชุดรับแขก (โซฟาหุ้มหนัง) เพ่ือจัดซ้ือชุดรับแขก 23,585       กองการ เมษายน

(จากข้อบัญญัติ ปี 69 (โซฟาหุ้มหนัง) ศึกษาฯ 2569
หน้า 71/129) จ านวน  1 ชุด

(ครุภัณฑ์ส านักงาน)

30 โต๊ะเหล็กพร้อมกระจก เพ่ือจัดซ้ือโต๊ะเหล็กพร้อมกระจก 21,000       กองการ เมษายน
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  1 ตัว ศึกษาฯ 2569
หน้า 72/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

31 พัดลมติดผนัง เพ่ือจัดซ้ือพัดลมติดผนัง 45,000       กองการ เมษายน
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  30  ตัว ศึกษาฯ 2569
หน้า 72/129) (ครุภัณฑ์ส านักงาน)

32 ล าโพงแบบเคล่ือนท่ีแบบ เพ่ือจัดซ้ือล าโพงแบบเคล่ือนท่ี 15,000       กองการ เมษายน
ลากจูง แบบลากจูง จ านวน  1 เคร่ือง ศึกษาฯ 2569
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 (ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ)
หน้า 72/129)

46

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค. ก.
ย.โครงการ

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.



     รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วย ด าเนินการ
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ งานรับผิด แล้วเสร็จ

ชอบหลัก
33 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองมัลติมีเดีย 23,300       กองการ เมษายน

ระดับ XGA โปรเจคเตอร์ระดับ XGA ศึกษาฯ 2569
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  1 ชุด
หน้า 73/129) (ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่)

34 จัดซ้ือจอรับภาพชนิดมอเตอร์ เพ่ือจัดซ้ือจอรับภาพชนิดมอเตอร์ 12,900       กองการ เมษายน
ไฟฟ้า ไฟฟ้า ศึกษาฯ 2569
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 จ านวน  1 เคร่ือง
หน้า 73/129) (ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่)

35 เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก 15,000       กองการ เมษายน
พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ ศึกษาฯ 2569
(Ink Tank Printer) (Ink Tank Printer)
(จากข้อบัญญัติ ปี 69 (ครุภัณฑ์คอมพิวอร์และอิเล็กทรอนิก
หน้า 73/129) อิเล็กทอนิกส์)

36 กล้องวัดมุมแบบอิเล็กทอรนิกส์ เพ่ือจัดซ้ือกล้องวัดมุมแบบ 110,000     กองช่าง กรกฎาคม
ชนิดอ่านค่ามุมได้ละเอียด อิเล็กทอนิกส์ชนิดอ่านค่ามุมได้ 2569
5 ฟิลิปดา (อัตโนมัตฺ) ละเอียด 5 ฟิลิปดา (อัตโนมัติ)
(จากข้อบัญญัติ ปี 69
หน้า 93/129) (ครุภัณฑ์ส ารวจ)

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.
ค.

ส.
ค. ก.
ย.โครงการ

พ.ศ.2568 พ.ศ.2569

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.
พ. มี.
ค.


